termos do art. 150, incisos II e III, da Lei Estadual nº 15.608/2007, a saber: a)
Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com a Administração Pública Estadual, pelo prazo de 02 (dois) anos; b) Multa 
no valor de R$ 5.990,35 (cinco mil, novecentos e noventa reais e trinta e cinco 
centavos), correspondente a 15% (quinze por cento) do valor do contrato. 
3. Ressalte-se que, nos termos do art. 50, §1º, da Lei Federal nº 9.784/1999, a 
motivação do presente ato consiste na adoção das razões constantes do referido

[...]

às razões de decidir, aplicando a  empresa LONAPARANA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PLÁSTICO LTDA, CNPJ n.° 09.041.701/0002-24, as seguintes 
penalidades, nos termos do art. 150, inc. II e IV, da Lei Estadual nº 15.608/2007: 
a) DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE, pelo prazo de 06 (seis) meses, e b) 
MULTA de R$ 4.714,58 (quatro mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta e oito 
centavos), equivalente a 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor total dos 
lotes 01 e 02. 3. Destaca-se que nos termos do art. 50, §1º, da Lei Federal nº 9.784/99 
a motivação pode consistir em declaração de concordância com fundamentos de